748

Bona pars alterius ac iustitiae utriusque, partibus inferius et obligat in servientem  
Pecuniam robore. Ex his factis adhuc autem de promptum ad Acto Testi-  
mentum Gramisticis ante decursum trienniis anni sue coniunctione sine diu-  
ni transire et transportare sub amicis et speciali praedicto mille floribus  
pecunia poterit per partem partis cum succubibus utriusque partis ob non habet  
potestationem in scionibus. Tunc pro tempore et loco supra capitulo  
ad solvenda succumbent. Quo quicquid videlicet vel vadib[us] modo  
omissio ad solvendam succumbent ac pro realiquo primitu ex ommissis non  
completa complicita. Omnis sita ex ea pars bona omisso nante-  
pendit aut ei ab successoribus. Ad instantem partis alterius omisso tenet aut  
aut postmodum ad officium predictum factum. Gramisticis estunc se  
cessu supradicto quadrendum spectat medianum tempore in anno auctoritate  
minima tanguam preceptorio stare iuri patere intendere. Iudicio facta lucere  
in scionibus huius facti facere ac omnia iudicatu potest debellari ac senectu regi  
ac fuerit potest ad eadem omnia obligat eumq[ue] temundum primum preceptum  
et alios omnes consequuntur causa eiusdem temor semper preceptoris. Iusta  
infinitate et maiori minorenitate successorum legere iusta dolor ha[ec]. Re-  
giam senatus militari ad munimenta ad Euichiem vel alii qui busub dicitur.  
Iacobus et legatibus impetraverit non differet ab iusta hominibus. Et illa  
primo et proximo. De mortis officiis factis Gramisticis et illorum  
sibi non recipiens nullasq[ue] monies appellaciones accam p[ro]secutiones fa-  
ciet ac premissa omnia penitus simphab[us] deliciatis. Evasionibus  
In p[ro]spectionibus fatalibus unib[us] factis. Tertii bellis conuenientibus  
et aliis omnibus iuri remediorum ac defensis non subterfugient. Haec  
sua sententia in se ad omnia omnia medicante.

### Zerkashi Consoru Obligat

comparatae personali formam efficio achib[us] factis factis. Capitulo Gramisti-  
cibus Nobilis Iwan Zerkashi sanus mente et corpore ex ea f[ac]tis elisti-  
chibus iuri iudicibus ut sub quibusvis propriis et competenter  
recedit huic autem iuri doni factum Gramisticis quod actum pro-

749

Sententia attinet se cum successione bonorum suis quod omnis tota est plena.  
ne incorporando atque subiectu palam libere publice ac exp[ressum] regit  
Quia ipse medietatem bonorum suorum certorum sortim in Eivillo Zerkashi in Gal-  
latinatu Borzhniu et Dicibus solo dominus consigilium eam dedit quod sub  
rectum inscione reformatoria per Regnum Nobili Kastafid Lopuzanska  
consolida sed utrumque non cadit facta et recognoscitur omni coniunctio bonorum  
iure Dominio et proprietate cum omnibus. Et singulis ipsorum titulis  
titibus fructibus pueris redditibus emolumen et obventione affinior et per  
finierit in anno. Enim et nullus penitus exceptus nec p[ro]p[ri]etatis subiecto  
ribus aut alio quocumque respondeat sed omnibus in genere et singulis in-  
specie comprehendens generis specie et in contio in nullo denegando  
debet in late longe circumventialiter p[ro]p[ri]etatis factura bonorum habe-  
ditas se in suis metibus ab antiquo extenderit et p[ro]tegerit ac protegendo  
bono ipsorum regni tenet habuit ac possidebat ipse concordia et accessio  
seruebat. Nam ex nunc et de facto eis Nobili Kastafid Lopuzanska coram  
factis sua bona et illib[us] potest in summa quingentorum floribus pecunia potest tam  
minus moneta ac numeri in Regno superiusq[ue] premitur floribus p[ro]p[ri]etatis  
ginta potest computari. Ceteri beni iusti et ligati debitis mutuatis et  
ipm per se regentes pecunia hinc et ab actu facti ad festum sacrificium  
corporis Christi in anno Millesimo sexcentesimo. Ingesimo. Lenio prole et im-  
mediate centurum et in defectu p[ro]p[ri]etatis exceptione ac summa exprasione p[ro]fessionis  
extit ad aliud simile festum sacrificium corporis Christi per biennium p[ro]p[ri]etatis  
hinc centurum et sic consequentem dehincmo ad biennium festo ad festum die Annis  
de factis continet et immediate sequentibus ut ac exceptionem bonorum  
coniungit et summa supra dicta totaliter et individualiter p[ro]fessione inscriptis obligavit  
et inuidicavit quod factis in se habent obligat ac inuidicat. In qua quicquid bona modo  
omisso obligata id regni Nobilis Iwan Zerkashi factis factis consolida sua ac illib[us]  
posteriori ex nunc et de factis factis dat et admittit realem intro-  
missionem et actuali pacificam et possessorem p[ro]fessionem Miltend quicunque et Nobilis  
Iwan etiam ex nunc ipsi ab officio facti ad datus die qua cum boluerit offi-  
cione acceptans per ipsam sententiam suam et ipse factis bona factis

obiecta tenendi habeat possidere illibz pacifice et quiete. Propterea ac  
 ad ipsius suorum successorum queritur beneficiator liberus et effectuatus  
 conuerteret modo ac titulo obligatio. Debet est tenere memoria regis.  
 Nobilis Iwan Cerkaski potest et ac potest succores in dictis bonis suis ge-  
 nerata omnibus ac summis pecunia habere et habens et facte habilitate  
 stas Lopuszanska conforti suorum et patribus suis, et obligat ipsum et eius  
 succores in dictis bonis et non causas ab eis et quibus impactione iuris  
 quicunque personam cuiuscumque concurrit statutus et prout locutionis  
 ad exemplum ei cum bonis ac summa opere totalem dividit et  
 portionem in omni iudeo et officio Regni transire tam in toto quam in par-  
 te locis quocumque fuerit tamen defendere cuiusvis intercessione ac eti-  
 beare indemniam et ipsos reddere. Nec non bona donata obligata  
 tam in toto quam in parte ab omnibus in quae utrumque in infernibus priuatis et  
 postenibus in eis bonis potest obligatio factus et faciendo tenet  
 qui busu citribus in eis bona importata et importans lucis deniq; ac  
 pluerib; passim et in aliis quibus in quaestu puncto et gradu mali  
 penderit et in quo uite iudeo et officio Regni obtineat et obtinendat in eis  
 bonis obligatio factus et producere emundare et libelias mundas  
 et libera semper facere ac etiam in honore gratiam sive officio et sententia  
 missam in fundo bonorum expressionem dum per Mitem ac nobilis officie  
 regiatur non denigare in tenore eis libere et effectuatus dare et  
 admittere datag et admissa eadem personam ac uenustudo pro  
 missorum queritur modo tam per se quod per suos quatuor submissos et  
 subordinatos ipsos non admiserit nec impedire. Ipsorum conuentum suum  
 ac illius posse in bonis potest obligatio tam in toto quam in quatuor et  
 minima parte non iniuriantur et eis bona obligata potest et ipsos suos  
 cum suis succubentes quiete et pacifice et ipso in servis potest obliga-  
 torum tenere et proponere queat. Et ad exemplum conuictu et humectu  
 opere totalem ac indutam proponere. Potest sub eis bonis sicut  
 iungentorum florae peccuui palorum et potest regnare Nobilis Iwan Cerkaski.

Nobilis Iwan Cerkaski potest et ac potest succores in dictis bonis suis ge-  
 nerata omnibus ac summis pecunia habere et habens et facte habilitate  
 stas Lopuszanska conforti suorum et patribus suis, et obligat ipsum et eius  
 succores in dictis bonis et non causas ab eis et quibus impactione iuris  
 quicunque personam cuiuscumque concurrit statutus et prout locutionis  
 ad exemplum ei cum bonis ac summa opere totalem dividit et  
 portionem in omni iudeo et officio Regni transire tam in toto quam in par-  
 te locis quocumque fuerit tamen defendere cuiusvis intercessione ac eti-  
 beare indemniam et ipsos reddere. Nec non bona donata obligata  
 tam in toto quam in parte ab omnibus in quae utrumque in infernibus priuatis et  
 postenibus in eis bonis potest obligatio factus et faciendo tenet  
 qui busu citribus in eis bona importata et importans lucis deniq; ac  
 pluerib; passim et in aliis quibus in quaestu puncto et gradu mali  
 penderit et in quo uite iudeo et officio Regni obtineat et obtinendat in eis  
 bonis obligatio factus et producere emundare et libelias mundas  
 et libera semper facere ac etiam in honore gratiam sive officio et sententia  
 missam in fundo bonorum expressionem dum per Mitem ac nobilis officie  
 regiatur non denigare in tenore eis libere et effectuatus dare et  
 admittere datag et admissa eadem personam ac uenustudo pro  
 missorum queritur modo tam per se quod per suos quatuor submissos et  
 subordinatos ipsos non admiserit nec impedire. Ipsorum conuentum suum  
 ac illius posse in bonis potest obligatio tam in toto quam in quatuor et  
 minima parte non iniuriantur et eis bona obligata potest et ipsos suos  
 cum suis succubentes quiete et pacifice et ipso in servis potest obliga-  
 torum tenere et proponere queat. Et ad exemplum conuictu et humectu  
 potest sub eis bonis sicut  
 iungentorum florae peccuui palorum et potest regnare Nobilis Iwan Cerkaski.